
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,780,000

6,100,000

6,000,000

6,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄内測量設計舎

㈱新光コンサルタント庄内事務所

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥6,981,000 落札金額(税抜) ¥5,780,000 落札率

指名競争入札

82.79%

指名理由 町内　設計事務所

令和3年度

事業名

施行場所

町道茶屋町廿六木線用地測量設計業務委託

庄内町廿六木地内

種類入札日 令和３年９月６日 担当課 建設課その他委託料

㈲ワタナベ測量設計

落札業者 ㈱庄内測量設計舎

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,800,000

7,840,000

7,960,000

7,910,000

7,900,000

7,930,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１２月１７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,020,000 落札金額(税抜) ¥7,800,000 落札率

指名競争入札

97.25%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

小出新田地内配水管入替工事(第2工区)

庄内町小出新田字村北地内

種類入札日 令和３年９月６日 担当課 企業課管工事

興成設備工業㈲

落札業者 板垣建設管工㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,870,000

7,960,000

8,000,000

7,800,000

8,100,000

8,450,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

落札

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,780,000 落札金額(税抜) ¥7,800,000 落札率

指名競争入札

88.83%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

猿田地内配水管入替工事

庄内町余目字猿田地内ほか

種類入札日 令和３年９月６日 担当課 企業課管工事

興成設備工業㈲

落札業者 ㈲梅木設備工業

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

16,760,000

16,300,000

15,500,000

15,900,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥16,690,000 落札金額(税抜) ¥15,500,000 落札率

指名競争入札

92.86%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

猿田地内中圧管入替工事

庄内町余目字猿田地内ほか

種類入札日 令和３年９月６日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

800,000

820,000

800,000

790,000

820,000

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

落札

星川設備工業㈱

㈱ワタナベ冷暖サービス

㈲川村ガス工事店

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月１０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥813,000 落札金額(税抜) ¥790,000 落札率

指名競争入札

97.17%

指名理由 町内　ガス業者及び空調設備業者

令和3年度

事業名

施行場所

小学校暖房機点検業務委託

庄内町余目字南田地内　他4箇所

種類入札日 令和３年９月２２日 担当課 教育課その他委託料

㈲佐藤ガス工事

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

570,000

560,000

575,000

575,000

600,000

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

星川設備工業㈱

㈱ワタナベ冷暖サービス

㈲川村ガス工事店

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月１０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥623,000 落札金額(税抜) ¥560,000 落札率

指名競争入札

89.88%

指名理由 町内　ガス業者及び空調設備業者

令和3年度

事業名

施行場所

中学校暖房機点検業務委託

庄内町余目字猿田地内及び庄内町狩川字松葉地内

種類入札日 令和３年９月２２日 担当課 教育課その他委託料

落札

㈲佐藤ガス工事

落札業者 ㈱ワタナベ冷暖サービス

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

6,200,000

6,400,000

6,700,000

6,250,000

6,000,000

6,500,000

6,550,000

事前辞退

6,450,000

6,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

㈲疋田建設

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月１０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥6,240,000 落札金額(税抜) ¥6,000,000 落札率

指名競争入札

96.15%

㈱秋庭建設

小林建設㈱

指名理由 町内　土木BC

令和3年度

事業名

施行場所

余目グラウンド防球ネット改修工事

庄内町余目字猿田地内

種類入札日 令和３年９月２２日 担当課 教育課土木一式工事

㈲長谷部建築

落札業者 ㈲長谷部建設工業

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,700,000

4,220,000

4,460,000

4,350,000

4,150,000

4,240,000

4,250,000

4,650,000

4,290,000

4,280,000

4,350,000

4,180,000

4,240,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱狩川佐藤組

興成設備工業㈲

十和建設㈱庄内町支店

高平建設㈱

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈱ワタナベ冷暖サービス

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,850,000 落札金額(税抜) ¥4,150,000 落札率

指名競争入札

85.56%

㈲佐藤ガス工事

㈱工藤建設

㈲佐々木水道

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABのうち下水道工事施工可能業者

落札

今野建設㈱

令和3年度

事業名

施行場所

令和3年度上堰・八ヵ村堰地区県営かんがい排水事業第1工区工事に伴う汚水管移設工事

庄内町狩川地内

種類入札日 令和３年９月２２日 担当課 企業課管工事

㈲梅木設備工業

落札業者 ㈲佐々木水道

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,770,000

1,900,000

1,950,000

事前辞退

1,850,000

事前辞退

1,820,000

1,920,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

今野建設㈱

髙橋建興㈱

平建築

㈱今井建築

富樫運輸建設㈱

上野建設㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１２月２４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,041,000 落札金額(税抜) ¥1,770,000 落札率

指名競争入札

86.72%

㈱工藤建設

小林建設㈱

指名理由 町内　建築CD

令和3年度

事業名

施行場所

消防ホース乾燥塔新設工事

庄内町落合地内

種類入札日 令和３年９月２２日 担当課 建設課建築一式工事

高平建設㈱

落札業者 ㈱工藤建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,270,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

2,330,000

2,360,000

2,290,000

業者名

指名業者

第2回 備考

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１２月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,352,000 落札金額(税抜) ¥2,270,000 落札率

指名競争入札

96.51%

㈱マルミチ

髙橋建興㈱

指名理由 町内　土木D

令和3年度

事業名

施行場所

鋼製防雪柵補修工事

庄内町余目地域

種類入札日 令和３年９月２２日 担当課 建設課土木一式工事

㈱高輝工業庄内町営業所

落札業者 ㈱マルミチ

第1回


